Despacho

Por meu despacho de 04 de outubro de 2023, no uso de competências cometidas nos termos do

Despacho n.º 4636/2019, do Diário da República, 2ª série, nº 87, de 07 de maio, são nomeados para fazerem

parte do júri das provas de Doutoramento em Estudos de Cultura, desta Faculdade, requeridas por Margarida

Maria Jorge Guilherme:

 Presidente:

Doutora Maria Cristina de Castro Maia de Sousa Pimentel, Professora Catedrática e Diretora da Área de

Literaturas, Artes e Culturas da Faculdade de Letras da Universidade de Lisboa;

 Vogais:

Doutora Antonio Sáez-Delgado, Professor Catedrático da Escola de Ciências Sociais da Universidade de Évora;

Doutora Maria Cândida Pacheco Cadavez, Professora Adjunta da Escola Superior de Hotelaria e Turismo do

Estoril;

Doutora Maria Fernanda Antunes de Abreu, Professora Associada Aposentada da Faculdade de Ciências

Sociais e Humanas da Universidade Nova de Lisboa;

Doutor Rodrigo Miguel Correia Furtado, Professor Associado com Agregação da Faculdade de Letras da

Universidade de Lisboa;

Doutor Manuel Amador Frias Martins, Professor Auxiliar com Agregação Aposentado da Faculdade de Letras

da Universidade de Lisboa (Orientador).

Faculdade de letras da Universidade de Lisboa, em de 04 de outubro de 2023.

O Diretor

(Professor Doutor Miguel Bénard da Costa Tamen)

		2023-10-13T09:37:22+0100